

第 45 期

# 決 算 報 告 書

自 令和 7年 4月 1日

至 令和 8年 3月 31日

社会福祉法人 こどもの国協会  
神奈川県横浜市青葉区奈良町700番地

社会福祉事業

# 社会福祉事業区分 資金収支計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目                            | 予算(A)       | 決算(B)        | 差異(A)-(B)     |
|---------------------------------|-------------|--------------|---------------|
| 事業活動による収支                       |             |              |               |
| 収入                              |             |              |               |
| 遊園地事業収入                         | 826,544,000 | 747,614,805  | 78,929,195    |
| 入園料収入                           | 323,221,000 | 284,274,430  | 38,946,570    |
| 利用料収入                           | 415,484,000 | 370,390,012  | 45,093,988    |
| 駐車場収入                           | 156,586,000 | 135,702,792  | 20,883,208    |
| プール収入                           | 30,748,000  | 30,606,650   | 141,350       |
| スケート場収入                         | 36,393,000  | 33,175,460   | 3,217,540     |
| 自転車収入                           | 85,642,000  | 85,236,610   | 405,390       |
| ボート収入                           | 23,504,000  | 16,139,150   | 7,364,850     |
| ミニSL収入                          | 28,200,000  | 24,116,500   | 4,083,500     |
| 園内バス収入                          | 16,156,000  | 12,800,000   | 3,356,000     |
| 宝探し収入                           | 4,460,000   | 2,876,900    | 1,583,100     |
| グラウンド等収入                        | 9,638,000   | 10,174,500   | △ 536,500     |
| 野外・宿泊収入                         | 3,583,000   | 3,062,050    | 520,950       |
| 催事参加収入                          | 3,304,000   | 2,803,800    | 500,200       |
| 児童センター収入                        | 955,000     | 989,300      | △ 34,300      |
| その他利用料収入                        | 16,315,000  | 12,706,300   | 3,608,700     |
| 販売収入                            | 79,810,000  | 70,893,968   | 8,916,032     |
| 雑収入                             | 8,029,000   | 22,056,395   | △ 14,027,395  |
| 経常経費寄附金収入                       | 16,115,000  | 24,841,732   | △ 8,726,732   |
| 受取利息配当金収入                       | 194,000     | 1,925,210    | △ 1,731,210   |
| 事業活動収入計(1)                      | 842,853,000 | 774,381,747  | 68,471,253    |
| 支出                              |             |              |               |
| 人件費支出                           | 534,306,000 | 513,254,824  | 21,051,176    |
| 事業費支出                           | 217,724,000 | 229,027,093  | △ 11,303,093  |
| 事務費支出                           | 97,916,000  | 71,185,367   | 26,730,633    |
| 交際費支出                           | 600,000     | 0            | 600,000       |
| 支払利息支出                          | 23,000      | 22,692       | 308           |
| 事業活動支出計(2)                      | 850,569,000 | 813,489,976  | 37,079,024    |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | △ 7,716,000 | △ 39,108,229 | 31,392,229    |
| 施設整備等による収支                      |             |              |               |
| 収入                              |             |              |               |
| 施設整備等補助金収入                      | 500,000,000 | 500,000,000  | 0             |
| 施設整備等寄附金収入                      | 88,000,000  | 88,000,000   | 0             |
| 施設整備等収入計(4)                     | 588,000,000 | 588,000,000  | 0             |
| 支出                              |             |              |               |
| 固定資産取得支出                        | 588,000,000 | 545,000,165  | 42,999,835    |
| 施設整備等支出計(5)                     | 588,000,000 | 545,000,165  | 42,999,835    |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)          | 0           | 42,999,835   | △ 42,999,835  |
| その他の活動による収支                     |             |              |               |
| 収入                              |             |              |               |
| 積立資産取崩収入                        | 51,729,000  | 45,054,806   | 6,674,194     |
| その他の活動収入計(7)                    | 51,729,000  | 45,054,806   | 6,674,194     |
| 支出                              |             |              |               |
| 長期運営資金借入金元金償還支出                 | 5,940,000   | 5,940,000    | 0             |
| 積立資産支出                          | 33,073,000  | 32,549,698   | 523,302       |
| その他の活動支出計(8)                    | 39,013,000  | 38,489,698   | 523,302       |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)         | 12,716,000  | 6,565,108    | 6,150,892     |
| 予備費支出(10)                       | 5,000,000   | -----        | 5,000,000     |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 0           | 10,456,714   | △ 10,456,714  |
| 前期末支払資金残高(12)                   | 0           | 398,593,463  | △ 398,593,463 |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              | 0           | 409,050,177  | △ 409,050,177 |

# 社会福祉事業区分 事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目                                        | 当年度決算 (A)     | 前年度決算 (B)     | 増減 (A) - (B)    |
|---------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------|
| サービス活動増減の部                                  |               |               |                 |
| 収益                                          |               |               |                 |
| 遊園地事業収益                                     | 747,614,805   | 741,072,135   | 6,542,670       |
| 入園料収益                                       | 284,274,430   | 290,512,400   | △ 6,237,970     |
| 利用料収益                                       | 370,390,012   | 359,919,263   | 10,470,749      |
| 駐車場収益                                       | 135,702,792   | 141,669,468   | △ 5,966,676     |
| プール収益                                       | 30,606,650    | 26,029,570    | 4,577,080       |
| スケート場収益                                     | 33,175,460    | 35,781,430    | △ 2,605,970     |
| 自転車収益                                       | 85,236,610    | 66,524,995    | 18,711,615      |
| ボート収益                                       | 16,139,150    | 18,128,850    | △ 1,989,700     |
| ミニＳＬ収益                                      | 24,116,500    | 25,996,100    | △ 1,879,600     |
| 園内バス収益                                      | 12,800,000    | 12,219,250    | 580,750         |
| 宝探し収益                                       | 2,876,900     | 3,524,450     | △ 647,550       |
| グラウンド等収益                                    | 10,174,500    | 9,681,750     | 492,750         |
| 野外・宿泊収益                                     | 3,062,050     | 3,452,400     | △ 390,350       |
| 催事参加収益                                      | 2,803,800     | 3,013,150     | △ 209,350       |
| 児童センター収益                                    | 989,300       | 921,200       | 68,100          |
| その他利用料収益                                    | 12,706,300    | 12,976,650    | △ 270,350       |
| 販売収益                                        | 70,893,968    | 75,757,127    | △ 4,863,159     |
| 雑収益                                         | 22,056,395    | 14,883,345    | 7,173,050       |
| 経常経費寄附金収益                                   | 24,841,732    | 16,194,978    | 8,646,754       |
| サービス活動収益計 (1)                               | 772,456,537   | 757,267,113   | 15,189,424      |
| 費用                                          |               |               |                 |
| 人件費                                         | 510,821,322   | 494,581,386   | 16,239,936      |
| 事業費                                         | 230,211,524   | 342,160,115   | △ 111,948,591   |
| 事務費                                         | 71,185,367    | 73,606,076    | △ 2,420,709     |
| 減価償却費                                       | 361,394,705   | 373,926,941   | △ 12,532,236    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                              | △ 248,475,161 | △ 258,812,848 | 10,337,687      |
| サービス活動費用計 (2)                               | 925,137,757   | 1,025,461,670 | △ 100,323,913   |
| サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)                  | △ 152,681,220 | △ 268,194,557 | 115,513,337     |
| サービス活動外増減の部                                 |               |               |                 |
| 収益                                          |               |               |                 |
| 受取利息配当金収益                                   | 1,925,210     | 487,933       | 1,437,277       |
| サービス活動外収益計 (4)                              | 1,925,210     | 487,933       | 1,437,277       |
| 費用                                          |               |               |                 |
| 支払利息                                        | 22,692        | 25,116        | △ 2,424         |
| サービス活動外費用計 (5)                              | 22,692        | 25,116        | △ 2,424         |
| サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)                 | 1,902,518     | 462,817       | 1,439,701       |
| 経常増減差額 (7) = (3) + (6)                      | △ 150,778,702 | △ 267,731,740 | 116,953,038     |
| 特別増減の部                                      |               |               |                 |
| 収益                                          |               |               |                 |
| 施設整備等補助金収益                                  | 500,000,000   | 500,000,000   | 0               |
| 施設整備等寄附金収益                                  | 88,000,000    | 600,000       | 87,400,000      |
| 固定資産受贈額                                     | 24,760,800    | 459,858,531   | △ 435,097,731   |
| 特別収益計 (8)                                   | 612,760,800   | 960,458,531   | △ 347,697,731   |
| 費用                                          |               |               |                 |
| 基本金組入額                                      | 987,149,931   | 0             | 987,149,931     |
| 固定資産売却損・処分損                                 | 12,753,808    | 6,148,678     | 6,605,130       |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                              | △ 51,136,652  | △ 180,128,000 | 128,991,348     |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                              | 500,000,000   | 500,000,000   | 0               |
| 特別費用計 (9)                                   | 1,448,767,087 | 326,020,678   | 1,122,746,409   |
| 特別増減差額 (10) = (8) - (9)                     | △ 836,006,287 | 634,437,853   | △ 1,470,444,140 |
| 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)                  | △ 986,784,989 | 366,706,113   | △ 1,353,491,102 |
| 繰越活動増減差額の部                                  |               |               |                 |
| 前期繰越活動増減差額 (12)                             | 913,158,260   | 518,452,147   | 394,706,113     |
| 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)              | △ 73,626,729  | 885,158,260   | △ 958,784,989   |
| 基本金取崩額 (14)                                 | 0             | 0             | 0               |
| その他の積立金取崩額 (15)                             | 0             | 52,000,000    | △ 52,000,000    |
| その他の積立金積立額 (16)                             | 0             | 24,000,000    | △ 24,000,000    |
| 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | △ 73,626,729  | 913,158,260   | △ 986,784,989   |

# 社会福祉事業区分 貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

| 資 産 の 部    |               |               |                 | 負 債 の 部           |               |               |                 |
|------------|---------------|---------------|-----------------|-------------------|---------------|---------------|-----------------|
| 勘定科目       | 当年度末          | 前年度末          | 増減              | 勘定科目              | 当年度末          | 前年度末          | 増減              |
| 流動資産       | 489,030,305   | 438,547,723   | 50,482,582      | 流動負債              | 101,260,584   | 58,095,285    | 43,165,299      |
| 現金預金       | 469,699,431   | 422,383,127   | 47,316,304      | 事業未払金             | 1,718,500     | 1,765,891     | △ 47,391        |
| 事業未収金      | 10,743,250    | 6,451,281     | 4,291,969       | その他の未払金           | 64,012,193    | 21,858,042    | 42,154,151      |
| 商品・製品      | 8,441,544     | 9,625,975     | △ 1,184,431     | 1年以内返済予定長期運営資金借入金 | 5,940,000     | 5,940,000     | 0               |
| 前払金        | 146,080       | 87,340        | 58,740          | 預り金               | 24,929        | 30,334        | △ 5,405         |
|            |               |               |                 | 職員預り金             | 3,328,562     | 3,121,318     | 207,244         |
|            |               |               |                 | 未払消費税等            | 2,454,400     | 3,552,700     | △ 1,098,300     |
|            |               |               |                 | 賞与引当金             | 23,782,000    | 21,827,000    | 1,955,000       |
| 固定資産       | 5,874,588,450 | 5,691,481,106 | 183,107,344     | 固定負債              | 284,115,380   | 294,443,882   | △ 10,328,502    |
| 基本財産       | 1,861,124,513 | 503,594,497   | 1,357,530,016   | 長期運営資金借入金         | 35,145,000    | 41,085,000    | △ 5,940,000     |
| 定期預金       | 170,000,000   | 170,000,000   | 0               | 退職給付引当金           | 246,306,280   | 248,597,782   | △ 2,291,502     |
| 建物         | 1,691,124,513 | 333,594,497   | 1,357,530,016   | 役員退職慰労引当金         | 2,664,100     | 4,761,100     | △ 2,097,000     |
| その他の固定資産   | 4,013,463,937 | 5,187,886,609 | △ 1,174,422,672 | 負債の部合計            | 385,375,964   | 352,539,167   | 32,836,797      |
| 建物         | 1,776,478,470 | 1,925,077,475 | △ 148,599,005   | 純 資 産 の 部         |               |               |                 |
| 工作物        | 1,552,523,587 | 1,612,835,590 | △ 60,312,003    | 基本金               | 3,025,283,291 | 2,038,133,360 | 987,149,931     |
| 車輛運搬具      | 1,658,395     | 3,093,555     | △ 1,435,160     | 基本金               | 3,025,283,291 | 2,038,133,360 | 987,149,931     |
| 器具及び備品     | 119,800,283   | 108,604,196   | 11,196,087      | 国庫補助金等特別積立金       | 3,002,586,229 | 2,802,198,042 | 200,388,187     |
| 建設仮勘定      | 0             | 962,389,131   | △ 962,389,131   | 国庫補助金等特別積立金       | 3,002,586,229 | 2,802,198,042 | 200,388,187     |
| 立木竹        | 76,149,155    | 76,527,507    | △ 378,352       | その他の積立金           | 24,000,000    | 24,000,000    | 0               |
| 退職給付引当資産   | 246,306,280   | 248,597,782   | △ 2,291,502     | 修繕積立金             | 24,000,000    | 24,000,000    | 0               |
| 役員退職慰労引当資産 | 2,664,100     | 4,761,100     | △ 2,097,000     | 次期繰越活動増減差額        | △ 73,626,729  | 913,158,260   | △ 986,784,989   |
| 修繕積立資産     | 24,000,000    | 24,000,000    | 0               | (うち当期活動増減差額)      | △ 986,784,989 | 366,706,113   | △ 1,353,491,102 |
| 建物等修繕積立資産  | 161,000,000   | 161,000,000   | 0               |                   |               |               |                 |
| 矢島運用資金積立資産 | 52,883,667    | 61,000,273    | △ 8,116,606     | 純資産の部合計           | 5,978,242,791 | 5,777,489,662 | 200,753,129     |
| 資産の部合計     | 6,363,618,755 | 6,130,028,829 | 233,589,926     | 負債及び純資産の部合計       | 6,363,618,755 | 6,130,028,829 | 233,589,926     |

## 社会福祉事業 財産目録

令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

| 貸借対照表科目           | 場所・物量等                                      | 取得年度 | 使用目的等                       | 取得価額          | 減価償却累計額       | 貸借対照表価額       |
|-------------------|---------------------------------------------|------|-----------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Ⅰ 資産の部            |                                             |      |                             |               |               |               |
| 1 流動資産            |                                             |      |                             |               |               |               |
| 現金預金              |                                             |      |                             |               |               |               |
| 現金                | 現金手許有高                                      |      | 運転資金として                     |               |               | 26,903,119    |
| 普通預金              | 横浜銀行 長津田支店<br>三菱UFJ信託銀行 町田支店<br>みずほ銀行 長津田支店 |      | 運転資金として                     |               |               | 422,796,312   |
| 定期預金              | 横浜銀行 長津田支店<br>三菱UFJ信託銀行 町田支店                |      | 運転資金として                     |               |               | 20,000,000    |
|                   | 小計                                          |      |                             |               |               | 469,699,431   |
| 事業未収金             | 神奈川県厚生福利振興会                                 |      | 入園料、販売手数料等                  |               |               | 10,743,250    |
| 商品                | 菓子、飲料、みやげ品他                                 |      | 売店販売商品                      |               |               | 8,441,544     |
| 前払金               | (株) 特別警備保障他                                 |      | 4月分業務委託費                    |               |               | 146,080       |
| 流動資産合計            |                                             |      |                             |               |               | 489,030,305   |
| 2 固定資産            |                                             |      |                             |               |               |               |
| (1) 基本財産          |                                             |      |                             |               |               |               |
| 定期預金              | 横浜銀行 長津田支店<br>三菱UFJ信託銀行 町田支店                |      |                             |               |               | 170,000,000   |
| 建物                | サービス棟 A 他8棟                                 |      | 管理事務所等主要施設8棟                | 3,529,527,721 | 1,838,403,208 | 1,691,124,513 |
| 基本財産合計            |                                             |      |                             |               |               | 1,861,124,513 |
| (2) その他の固定資産      |                                             |      |                             |               |               |               |
| 建物                | 広場休憩所他                                      |      | 休憩所等入園者利用施設                 | 4,679,808,936 | 2,903,330,466 | 1,776,478,470 |
| 工作物               | 正面陸橋等                                       |      | 休憩所等入園者利用施設                 | 6,716,055,156 | 5,163,531,569 | 1,552,523,587 |
| 車輛運搬具             | 救護車他                                        |      | 園内作業用乗用機械等                  | 148,807,405   | 147,149,010   | 1,658,395     |
| 器具及び備品            | 音響機器他                                       |      | 運営、管理用機器備品等                 | 310,548,099   | 190,747,816   | 119,800,283   |
| 建設仮勘定             |                                             |      |                             | 0             | 0             | 0             |
| 立木竹               | ケヤキ、クスノキ他                                   |      |                             | 76,149,155    | 0             | 76,149,155    |
| 退職給付引当資産          | 横浜銀行 長津田支店<br>三菱UFJ信託銀行 町田支店                |      | 職員の退職金支払い目的のために積み立てている預金    |               |               | 246,306,280   |
| 役員退職慰労引当資産        | 横浜銀行 長津田支店                                  |      | 役員の退職慰労金支払い目的のために積み立てている預金  |               |               | 2,664,100     |
| 修繕積立資産            | 横浜銀行 長津田支店                                  |      | 施設修繕、災害対策目的のために積み立てている預金    |               |               | 24,000,000    |
| 建物等修繕積立資産         | 横浜銀行 長津田支店<br>三菱UFJ信託銀行 町田支店                |      | 施設修繕、災害対策目的のために積み立てている預金    |               |               | 161,000,000   |
| 矢鳥運用資金積立資産        | 横浜銀行 長津田支店                                  |      | こどもの国ニュース発行目的等のために積み立てている預金 |               |               | 52,883,667    |
| その他の固定資産合計        |                                             |      |                             |               |               | 4,013,463,937 |
| 固定資産合計            |                                             |      |                             |               |               | 5,874,588,450 |
| 資産合計              |                                             |      |                             |               |               | 6,363,618,755 |
| Ⅱ 負債の部            |                                             |      |                             |               |               |               |
| 1 流動負債            |                                             |      |                             |               |               |               |
| 事業未払金             | 3月分商品仕入れ代                                   |      |                             |               |               | 1,718,500     |
| その他の未払金           | 3月分水道料他                                     |      |                             |               |               | 64,012,193    |
| 1年以内返済予定長期運営資金借入金 |                                             |      |                             |               |               | 5,940,000     |
| 預り金               | 職員外所得税他                                     |      |                             |               |               | 24,929        |
| 職員預り金             | 3月分源泉所得税他                                   |      |                             |               |               | 3,328,562     |
| 未払消費税等            |                                             |      |                             |               |               | 2,454,400     |
| 賞与引当金             | 令和7年度6月賞与支払分                                |      |                             |               |               | 23,782,000    |
| 流動負債合計            |                                             |      |                             |               |               | 101,260,584   |
| 2 固定負債            |                                             |      |                             |               |               |               |
| 長期資金借入金           |                                             |      |                             |               |               | 35,145,000    |
| 退職給付引当金           |                                             |      |                             |               |               | 246,306,280   |
| 役員退職慰労引当金         |                                             |      |                             |               |               | 2,664,100     |
| 固定負債合計            |                                             |      |                             |               |               | 284,115,380   |
| 負債合計              |                                             |      |                             |               |               | 385,375,964   |
| 差引純資産             |                                             |      |                             |               |               | 5,978,242,791 |

## 計算書類に対する注記

### 1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

### 2. 重要な会計方針

#### (1) 商品の評価基準及び評価方法

・最終仕入れ価格による原価法

#### (2) 有形固定資産の減価償却の方法

・法人税法の規定に基づく定額法。（平成20年4月1日以降の有形固定資産）  
・平成20年3月31日までの分は定率法。ただし平成10年4月1日以降の建物については定額法。

#### (3) 退職給付引当金の計上基準

・職員の退職金支給に備えるため  
職員退職手当支給規程による期末要支給額を計上している。

#### (4) 役員退職慰労引当金の計上基準

・役員の退職金に備えるため役員退職手当支給規程による期末要支給額を計上している。

#### (5) 賞与引当金の計上基準

・職員の賞与の支給に備えるため、当年度に負担すべき支給見込み額を計上している。

### 3. 重要な会計方針の変更

該当なし

### 4. 法人で採用する退職給付制度

当法人は、確定給付型の制度として社内積立の退職一時金制度を採用している。

### 5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人が作成する計算書類は以下のとおりになっている。

・法人全体の計算書類（会計基準省令第1号第1様式、第2号第1様式 第3号第1様式）  
・拠点区分の計算書類（会計基準省令第1号第4様式、第2号第4様式 第3号第4様式）

なお、当法人は事業区分が一つ（社会福祉事業）、拠点区分が一つのため、会計基準省令第1号第2様式、第1号第3様式、第2号第2様式、第2号第3様式、第3号第2様式、第3号第3様式は省略している。

### 6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

（単位：円）

| 基本財産の種類 | 前 期 末 残 高   | 当 期 増 加 額     | 当 期 減 少 額  | 当 期 末 残 高     |
|---------|-------------|---------------|------------|---------------|
| 定期預金    | 170,000,000 | 0             | 0          | 170,000,000   |
| 建物      | 333,594,497 | 1,391,519,631 | 33,989,615 | 1,691,124,513 |
| 合計      | 503,594,497 | 1,391,519,631 | 33,989,615 | 1,861,124,513 |

雪印ミルクプラント事務所の建替え工事により、新プラント分987,149,931円が増加、旧プラント分11,602,398円が減少。

R7年度国庫補助金によるプール・スケート場管理棟の改修工事により基本財産404,369,700円が増加。

### 7. 基本金の増減及び固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

（基本金の増減）

・雪印ミルクプラントの建替えにより基本金987,149,931円を組入れた。

（国庫補助金等特別積立金の取崩し）

・減価償却により

国庫補助金等特別積立金248,475,161円を取崩した。

・立木竹（サクラ（自転車コース脇））の処分により

国庫補助金等特別積立金378,352円を取崩した。

・国庫補助金で固定資産以外のもの（修繕費等事業費支出）により

国庫補助金等特別積立金50,758,300円を取崩した。

### 8. 担保に供している資産

該当なし

### 9. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（単位：円）

|         | 取 得 価 額        | 減 価 償 却 累 計 額  | 当 期 末 残 高     |
|---------|----------------|----------------|---------------|
| 基本財産/建物 | 3,529,527,721  | 1,838,403,208  | 1,691,124,513 |
| 建物      | 4,679,808,936  | 2,903,330,466  | 1,776,478,470 |
| 工作物     | 6,716,055,156  | 5,163,531,569  | 1,552,523,587 |
| 車輛運搬具   | 148,807,405    | 147,149,010    | 1,658,395     |
| 器具及び備品  | 310,548,099    | 190,747,816    | 119,800,283   |
| 建設仮勘定   | 0              | 0              | 0             |
| 立木竹     | 76,149,155     | 0              | 76,149,155    |
| 合計      | 15,460,896,472 | 10,243,162,069 | 5,217,734,403 |

### 10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

該当なし

### 11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

### 12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

### 13. 重要な偶発債務

該当なし

### 14. 重要な後発事象

該当なし

### 15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし